
21/11/2022 16:53 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1090598&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00151/2022 
 

Às 16:49 horas do dia 21 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JONILCE PRANAS, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 16272/2022, Pregão nº 00151/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Refrator
Descrição Complementar: Refrator Tipo: Autorefrator Com Ceratômetro , Componentes: Fx Esfera -25 A +22d, Diâmetro Pupila Mínimo 2mm , Outros Componentes:
Modo Curvatura Córnea, Raio Curvatura Córnea , Composição: Índice Refração 1,3375, Refração Córnea 0,12/0,25d , Características Adicionais: Astigmatismo Córnea,
Ângulo Axial De Astg. Córnea
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 44.400,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA IZAMED LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.300,0000 , com valor negociado a R$ 39.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
18/11/2022
13:34:29 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 21/11/2022
16:49:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CIRURGICA IZAMED LTDA, CNPJ/CPF: 12.967.916/0001-02, Melhor lance: R$

39.300,0000, Valor Negociado: R$ 39.000,0000

Homologado 21/11/2022
16:49:52

JONILCE
PRANAS

Fim do documento


